
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO  
EXTRAORDINÁRIO  

 

N.º 20/2017 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
DE AGOSTO/2017 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 
 

 
 

Este documento foi editado, composto 
e impresso pela Diretoria Sistêmica de 
Gestão de Pessoas deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso, com o 
intuito de publicar e divulgar os atos 
oficiais administrativos desta 
Instituição. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cuiabá/MT, 09 de Agosto de 2017. 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

 

2 
 

        
Reitor  

Willian Silva de Paula 
 

Pró-Reitor de Administração e Planejamento 
Tulio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo  

 
Pró-Reitor de Ensino 

Carlos André de Oliveira Câmara 
 

Pró-Reitor de Extensão 
Marcus Vinícius Taques Arruda 

 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 

Wander Miguel de Barros 
 

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional 
José Bispo Barbosa 

 
Diretora Sistêmica de Gestão de Pessoas 

Fernanda Christina Garcia da Costa 
 

Diretora Sistêmica de Relações Internacionais 
Sônia Regina Guimarães Fonseca 

 
Diretor de Gestão de Tecnologia da Informação 

Rodolfo Rossmann Gonçalves 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

 

3 
 

Índice  
 
 
 
Portaria 1.942 .......................................................................................................... 04 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

 

4 
 

 

 
PORTARIAS 

 
 

PORTARIA Nº 1.942, DE 09 DE AGOSTO DE 2017 
 

 
A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT 
nº 877, de 20.04.2017, publicada no DOU em 25.04.2017,  

 

RESOLVE: 

I – Excluir o servidor abaixo relacionado da Comissão de Procedimento Administrativo 
Disciplinar, instituída pela Portaria IFMT nº 1.916, de 04.08.2017, tendo em vista estar em usufruto de 
férias: 

• LUCIANO BORGES SAMPAIO - Matrícula SIAPE nº 1837334 

II – Incluir o servidor abaixo relacionado na Comissão de Procedimento Administrativo 
Disciplinar, instituída pela Portaria IFMT nº 1.916, de 04.08.2017: 

• WILSON JOSÉ DA SILVA – Matrícula SIAPE nº 272228 

 III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 
GLÁUCIA MARA DE BARROS 

Reitora Substituta do IFMT 


